
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 497 - 13/05/2025

55TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 
022/2022 – PROCESSO ELETRÔNICO. N.º 
33.865/2024-79. Locatária: Prefeitura Municipal 
de São Vicente. Locador: Edison Shiguematsu 
Tamashiro, representado por seu procurador 
Paulo Sérgio Miyashiro. Objeto: Locação do 
imóvel localizado na Rua Tamoios, n.º 149, Cidade 
Náutica, neste Município, destinado a instalação 
e funcionamento da Creche El Shaday. Vigência: 
30 (trinta) meses a contar de 29/05/25 a 28/11/27. 
Valor do aluguel: R$ 6.975,07 (seis mil, novecentos 
e setenta e cinco reais e sete centavos). Just.: art. 
24, inc. da Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 8 
de maio de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 01 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 024/2022 
– PROCESSO ELETRÔNICO. N.º 33.827/2024-16. 
Locatária: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Locador: Lions Clube de São Vicente, representada 
por seu presidente, Sr. Fabiano Cutino Teixeira. 
Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua Costa 
Rego, n.º 533, Vila São Jorge, neste Município, 
destinado a instalação e funcionamento da UE 
Lions Clube, pelo período de 30 (trinta) meses a 
contar de 02/06/25 a 01/12/27. Valor do aluguel: R$ 
R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Just.: art. 24, 
inc. da Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 8 de 
maio de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02 AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 
010/2023 – PROCESSO ELETRÔNICO. N.º 13/2023-
14. Locatária: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Locador: Grupo da Prece – Assistência e Promoção 
Social, representada por seu presidente Walter 
Campos Motta Júnior. Objeto: Locação do imóvel 
localizado na Dique do Jardim Pompeba, n.º 
1450, Cidade Náutica, neste Município, destinado 
a instalação e funcionamento da UE Mauro 
Aparecido de Godoy, pelo período de 24 (vinte e 
quatro) meses, a contar de 28/06/25 a 27/06/27. Valor 
do aluguel: R$ R$ 11.550,00 (onze mil, quinhentos e 
cinquenta reais). Just.: art. 24, inc. da Lei Federal n.º 
8.666/93. São Vicente, 8 de maio de 2025.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO. PROC. 
ADM. SEI N.º 9.775/2025-48. Objeto: Realização 
de Estágio Remunerado. Partes: Prefeitura 
Municipal de São Vicente e Instituto Superior 
de Educação Santa Cecília, Mantenedora da 
UNIVERSIDADE SANTA CECÍLIA (UNISANTA), 
CNPJ n.º XX.251.711/0001-XX. Vigência: 20/03/2025 
a 19/03/2030. Data da Assinatura: 07/04/25. Fund.: 

Lei Federal n.º 11.788/08, Lei Municipal n.º 4.339/22, 
e Decreto n.º 6.211/23. São Vicente, 13 de maio de 
2025.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE 
LICITAÇÃO N.º 33/25 – PROC. ADM. N.º 2.791/25. 
Objeto:  aquisição de 01 Gerador Elétrico a Diesel, 
para a sala de armazenamento e distribuição de 
vacinas da Diretoria de Vigilância em Saúde, da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência.  Prazo de recebimento das 
propostas: a partir das 8 horas do dia 15/05/25 até 
as 8 horas do dia  20/05/25. Início e término da 
Sessão Pública de Disputa de Preços: das 8h30min 
às 14h30min do dia  20/05/25. Sites para acessar 
o Edital:  https://www.saovicente.sp.gov.br/ e 
https://www.novobbmnet.com.br/. Solicitação de 
esclarecimentos e acesso à Sessão Pública: https://
www.novobbmnet.com.br/. O Edital está disponível 
no site da Prefeitura Municipal de São Vicente, 
na aba “Transparência” – “Licitações” e no Portal 
Nacional de Compras Públicas. Just.: Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 13 de maio de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria de Saúde de 
São Vicente

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE 
LICITAÇÃO N.º 36/25 – PROC. ADM. N.º 3.150/25. 
Objeto:  aquisição de 150 aparelhos telefônicos 
digitais compatíveis com a central de PABX 
Impacta 140, para atender o novo Complexo 
Materno Infantil, da Diretoria de Atenção Hospitalar 
Urgência e Emergência da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência. Prazo 
de recebimento das propostas: a partir das 8 horas 
do dia 15/05/25 até as 8 horas do dia 21/05/25. Início 
e término da Sessão Pública de Disputa de Preços: 
das 08h30min às 14h30min do dia  21/05/25. Sites 
para acessar o Edital:  https://www.saovicente.
sp.gov.br/ e https://www.novobbmnet.com.br/. 
Solicitação de esclarecimentos e acesso à Sessão 
Pública: https://www.novobbmnet.com.br/. O Edital 
está disponível no site da Prefeitura Municipal de 
São Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” 
e no Portal Nacional de Compras Públicas.  Just.: 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 13 de maio de 
2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria de Saúde de 
São Vicente

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

S
an

dr
a 

C
on

ti 
da

 C
os

ta
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
Q

W
W

C
C

-Z
E

M
B

U
-C

Y
Y

65
-T

55
V

Q


